
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33688   59Terça-feira, 28 DE AGOSTO DE 2018 

Item Qtd Und Especif cação Marca/
Modelo

Preço por 
Unidade

11 3 Und
Cartucho original (da mesma marca do equipamento) HP 11, referência C4836A, p/ impressora HP Designjet 110 plus, com 28 ml – Ciano. 
Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: C4836A; Validade dos produtos: 01 (um) ano / 
Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

C4836A 245,00

12 3 Und
Cartucho original (da mesma marca do equipamento) HP 11, referência C4837A, p/ impressora HP Designjet 110plus, com 28 ml – Magenta. 
Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: C4837A; Validade dos produtos: 01 (um) ano / 
Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

   C4837A 245,00

13 3 Und
Cartucho original (da mesma marca do equipamento) HP 11, referência C4838A, p/ impressora HP Designjet 110 Plus, com 28 ml – Amarelo. 
Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: C4838A; Validade dos produtos: 01 (um) ano / 
Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

C4838A 248,00

14 5 Und
Cartucho original (da mesma marca do equipamento) HP DESIGNJET 727, referência B3P22A, p/ Impressora multifuncional HP DesignJet série 
T2530, com 130 ml – Preto. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: B3P22A; Validade 
dos produtos: 01 (um) ano / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P22A 520,00

15 8 Und
Cartucho original (da mesma marca do equipamento) HP DESIGNJET 727, referência B3P24A, p/ Impressora multifuncional HP DesignJet série 
T2530, com 130 ml – Cinza. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: B3P24A; Validade 
dos produtos: 01 (um) ano / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P24A 455,00

16 3 Und
Cartucho original (da mesma marca do equipamento) HP DESIGNJET 727, referência B3P23A, p/ Impressora multifuncional HP DesignJet série 
T2530, com 130 ml – Foto Negro. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: B3P23A; 
Validade dos produtos: 01 (um) ano / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P23A 480,00

19 3 Und
Cartucho original (da mesma marca do equipamento) HP DESIGNJET 727, referência B3P20A, p/ Impressora multifuncional HP DesignJet série 
T2530, com 130 ml – Magenta. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: B3P20A; Validade 
dos produtos: 01 (um) ano / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P20A 495,00

Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS
Protocolo: 354229

PORTARIA N.º 085/2018-MP/3ªPJDIAT/BELÉM-PA
 A Dra. Elaine Carvalho Castelo Branco, Promotora de Justiça Titular da 3ª Promotoria de Justiça de Defesa das Pessoas com Defi ciência e dos Idosos, e de Acidentes de Trabalho de Belém, usando de suas 
atribuições, e
CONSIDERANDOS (constam na versão original)
RESOLVE:
Instaurar o presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, objetivando garantir acessibilidade ao aluno EDUARDO GAIA BRAGA JUNIOR, pessoa com defi ciência de 14 anos de idade, com a adequação 
da sala de aula e do banheiro da E.M.E.I.F Profª Alzira Pernambuco, nomeando para servir como Secretário, o servidor ELIZEU DE PAULA GUIMARÃES JUNIOR, que deverá fi el e zelosamente cumprir as suas 
funções, determinando, desde já, as seguintes diligências:
Autue-se esta Portaria, juntamente com toda a documentação pertinente;
Encaminhe-se cópia desta Portaria à Procuradoria-Geral de Justiça, à Corregedoria-Geral do Ministério Público e ao Centro de Apoio Operacional da Cidadania;
Afi xe-se esta Portaria no local de costume, providenciando-se a remessa de cópia para publicação (artigo 4º, inciso VI, da Resolução n.º 23/2007-CNMP);
Of cie-se à Secretaria de Estado de educação do Pará – SEMEC, solicitando providências e informações.
Of cie-se a M.E.I.F Profª Alzira Pernambuco, solicitando providências e informações
Após, retornem os autos conclusos a esta Presidência, para ulteriores deliberações.
Belém-PA, 22 de agosto de 2018.
 ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO
3ª Promotora de Justiça de Defesa das Pessoas com Defi ciência,
Idosos e Acidentes de Trabalho de Belém.

Protocolo: 354241
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº da Ata de Registro de Preços: 051/2018-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 014/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA.(CNPJ/MF nº 20.402.517/0001-14)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TONERS E CARTUCHOS.
Data da Assinatura: 24/08/2018
Vigência: 28/08/2018 a 27/08/2019
Preço Registrado:

Item Especifi cações Técnicas Marca/
Modelo Unid. Quant. Preço Unitário

02 Toner original, novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D111S, p/ impressora monocromática wireless Samsung 
SL-M2020W – Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 1.000 (mil) páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752

SAMSUNG MLT 
D111S UNID 200 179,89

04
Toner original (da mesma marca do equipamento), novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D204L, p/ impressora 
multifuncional monocromática Samsung SL-M3375FD – Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) páginas, de 
acordo com a norma ISO/IEC 19752.

SAMSUNG MLT-
D204L UNID 175 349,78

05

Toner original (da mesma marca do equipamento) ou compatível, novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D101S, 
p/ impressora monocromática wireless Samsung ML-2165W – Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 1.500 (mil e quinhentas) 
páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752.
 

SAMSUNG MLT-
D101S UNID 525 279,78

06

Toner original (da mesma marca do equipamento) ou compatível, novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D101S, 
p/ impressora monocromática wireless Samsung ML-2165W – Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 1.500 (mil e quinhentas) 
páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752.
 

SAMSUNG MLT-
D101S UNID 175 279,78

07

Toner original (da mesma marca do equipamento) ou compatível, novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D205L, 
p/ impressora multifuncional monocromática Samsung SCX-4833FD – Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) 
páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752.
 

SAMSUNG MLT-
D205L UNID 800 393,90

08

Toner original (da mesma marca do equipamento) ou compatível, novo, de primeiro uso, em perfeito funcionamento, referência MLT-D205L, 
p/ impressora multifuncional monocromática Samsung SCX-4833FD – Preto. Capacidade de impressão para, no mínimo, 5.000 (cinco mil) 
páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752.
 

SAMSUNG MLT-
D205L UNID 200 393,90

Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS
Protocolo: 354245


